LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de préstamo a otorgarse por el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE) a la República de Nicaragua hasta
por un monto de Dos Millones Setecientos Cincuenta Mil Dólares (US$2,750,000.00),
para financiar parcialmente la Construcción de la línea de Transmisión Momotombo
Los Brasiles, del Proyecto «Geotermoeléctrico Momotombo» por medio del Instituto
Nicaragüense de Energía (INE).

Artículo 2.-La República de Nicaragua pagará este préstamo en el plazo de quince